
Kategoria
Relacje

Poznaj tajniki pracy na kolei - relacja
z Dnia przedsiębiorczości w Kolejach
Mazowieckich

21 marca to pierwszy dzień wiosny. Dla uczniów to także dzień
wagarowicza. Mieszko Grodzicki, uczeń z VI LO im. Jana Kochanowskiego w
Radomiu spędził go dość niestandardowo – przyglądał się pracy
maszynisty, odbył szkolenie na symulatorze pojazdu kolejowego, a także
miał okazję poznać specyfikę pracy w Sekcji Napraw i Eksploatacji Taboru
Warszawa Ochota. Wszystko to w ramach projektu Dzień
przedsiębiorczości.

Dzień przedsiębiorczości to projekt, którego celem jest wsparcie uczniów szkół
ponadgimnazjalnych w przygotowaniu się do świadomego wyboru zawodu.
Organizatorem jest Fundacja Młodzieżowej Przedsiębiorczości. Każdy uczestnik
projektu przez kilka godzin obserwuje wykonywanie obowiązków związanych z
danym miejscem pracy, dzięki czemu może sprawdzić, czy zawód ten po prostu mu
się podoba.

- Od dziecka interesowałem się pociągami, zastanawiałem się, jak są zbudowane,
jakie są zasady ich działania, jak się je prowadzi. Później to zainteresowanie
przerodziło się w pasję i poważne myślenie o wykonywaniu zawodu maszynisty. Jest
mnóstwo rzeczy dotyczących codziennej służby, o które chciałbym zapytać. Dzień
przedsiębiorczości jest do tego idealną okazją – napisał Mieszko w liście, który
przysłał do KM.

Mieszko przyjechał do Warszawy w kabinie EN57 z Kamilem Sułkiem, maszynistą KM.
Zobaczył jak przygotowuje się skład do jazdy, jak się go obsługuje, i na co
maszynista musi zwrócić szczególną uwagę. Pan Kamil opowiedział całą drogę
zdobywania uprawnień do wykonywania zawodu. Następnie Mieszko zwiedził Sekcję
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Napraw i Eksploatacji Taboru Warszawa Ochota. Naczelnicy: Marcin Olszewski i
Tomasz Jeżewski opowiedzieli o historii zaplecza, przedstawili jak wygląda cykl
przeglądowo-naprawczy taboru, pokazali narzędzia niezbędne do pracy przy
utrzymaniu pojazdów, a także przybliżyli pracę brygad utrzymaniowych oraz
dyspozytorów. Mieszko zobaczył różnego rodzaju tabor, zwiedził halę napraw,
testował system informacji pasażerskiej, a także uczył się czytać wykres obiegów
płaskich taboru. Kolejnym etapem wizyty było szkolenie na symulatorze pojazdu
kolejowego pod okiem instruktora Pana Bogusława Jagiełły. Każdy maszynista Kolei
Mazowieckich jest w ten sposób szkolony. Do domu wrócił również z Panem
Kamilem, tym razem w kabinie wagonu sterowniczego, poznając zasadę działania
składu w systemie push-pull. 

 - To niezmiernie ważne, aby młodzi ludzie już w trakcie nauki potrafili umiejętnie
wybrać swoją ścieżkę kariery, a takie projekty jak Dzień przedsiębiorczości pomagają
właściwie ocenić swoje wyobrażenie na temat danego zawodu. W pełni popieram
takie inicjatywy, szczególnie te które służą promocji zawodu maszynisty. To nie tylko
zawód prestiżowy, ale w kontekście luki pokoleniowej, także zawód
z przyszłością – mówi Robert Stępień, Prezes Zarządu KM.

Program Dnia przedsiębiorczości pozwala rozwiać wątpliwości młodych ludzi
związane z tym, jak naprawdę wygląda praca i czym różni się od nauki w szkole.
Młodzież ma okazję dowiedzieć się, jakie kompetencje są niezbędne na upragnionym
stanowisku pracy, w jakim kierunku powinna się dalej kształcić i czy ma odpowiednie
predyspozycje psychofizyczne do wykonywania danego zawodu.

- To był bardzo ciekawy i długi dzień. Nigdy bym nie pomyślał, że praca maszynisty
jest tak pasjonująca a jednocześnie wymaga tak wielu umiejętności. Bardzo dziękuję
za możliwość zwiedzenia Sekcji Napraw i Eksploatacji Taboru. Było to wyjątkowe
doświadczanie. Ta wizyta z pewnością wpłynie na moje decyzje związane z wyborem
zawodu. Nawet jeśli nie zostanę maszynistą to może uda mi się połączyć moje
zainteresowania informatyczne z pracą przy obsłudze taboru. – powiedział Mieszko.
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